

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 298 Viernes 13 de diciembre de 2013

Sec. V-A. Pág. 62923

### V. Anuncios

# A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE FOMENTO

47115 Resolución de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras por la que se anuncia la formalización del contrato del servicio de asistencia y mantenimiento del sistema móvil de reconocimiento no intrusivo de vehículos y contenedores de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras.

### 1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras.
- c) Número de expediente: 315-A.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.apba.es.

#### 2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicio.
- b) Descripción: Realización del servicio de asistencia y mantenimiento del sistema móvil de reconocimiento no intrusivo de vehículos y contenedores en la Autoridad Portuaria Bahía de Algeciras.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea y Boletín Oficial del Estado.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea n.º 2013/S092157112, de 14 de mayo de 2013, y Boletín Oficial del Estado n,º 120, de 20 de mayo de 2013.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 199.430,00 euros/año. Importe total: 241.310,00 euros/año.
- 6. Formalización del contrato:
  - a) Fecha de adjudicación: 3 de septiembre de 2013.
  - b) Fecha de formalización del contrato: 30 de septiembre de 2013.
  - c) Contratista: Telecomunicación, Electrónica y Conmutación, S.A.
  - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 199.430,00 euros/año. Importe total: 241.310,00 euros/año.
  - e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La oferta económicamente más ventajosa.

Algeciras, 10 de diciembre de 2013.- El Presidente, Manuel Morón Ledro.

ID: A130068684-1